PAGE

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от  18.05. 2017  г.                                                                                                            № 27
О внесении изменений в распоряжение местной администрации

МО Низинское сельское поселение от 05.12.2014 г. № 84/1

«Об утверждении кодекса этики и служебного поведения
муниципальных служащих местной администрации
МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский район
Ленинградской области»

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Международного кодекса поведения государственных должностных лиц (Резолюция 51/59 Генеральной Ассамблеи ООН от 12 декабря 1996 г.), Модельного закона «Об основах муниципальной службы» (принят на 19-м пленарном заседании Межпарламентской Ассамблеи государств - участников Содружества Независимых Государств (постановление № 19-10 от 26 марта 2002 г.), Федеральных законов от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 27 мая 2003 г. № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», других федеральных законов, содержащих ограничения, запреты и обязанности муниципальных служащих и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, во исполнение Протеста Прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области от 25.04.2017 г. № 07-64-17:
1. Внести изменения в  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих местной администрации МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  Ленинградской области:
дополнить Раздел II  Кодекса  пунктом  18.1 и   изложить в следующей редакции:

18. 1. Муниципальные служащие, сдавшие подарок, могут его выкупить в соответствии  с п. 11 Порядка сообщения муниципальными служащими местной администрации МО Низинское сельское поселение   о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи  и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местной администрации

МО Низинское сельское поселение                                                                Е.В. Клухина